a servidores públicos municipais que atuam em rotinas jurídicas, 
administrativas e institucionais, adjudicando e homologando o objeto 
da presente inexigibilidade de licitação em favor da pessoa física 
ANTONIO BANDEIRA COSTA MARTINS, inscrito sob o CPF nº 
XXX.767.451-XX, sendo o valor da contratação de R$ 28.800,00 
(vinte e oito mil e oitocentos reais).

Palmas/TO, 10 de março de 2026.

ANDRÉ FAGUNDES CHEGUHEM
Secretário de Planejamento e Gestão.

ATO Nº 1.260 - NM, de 14 de outubro de 2025

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019085670.
PROCESSO DIGITAL NUP:

[...]

nº 2024012182, Nup 00000.0.022337/2024, que tem como objeto 
contratação de empresa especializada na limpeza, manutenção e 
conservação de piscinas instaladas nos prédios do Parque da Pessoa 
Idosa e na Casa Abrigo e atendimento da Mulher, conforme fatos e 
fundamentos infraexpostos.
VALOR TOTAL: R$ 35.436,26 (trinta e cinco mil quatrocentos e trinta 
e seis reais e vinte e seis centavos) a preços iniciais, compreendendo 
todas as despesas e custos diretos e indiretos necessários à perfeita 
execução deste Contrato.
ADITAMENTO: PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato 
nº 02/2024 por 12 (doze) meses, a partir do seu vencimento,

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA 001/2026
CONTRATANTE: ACCEI - ASSOCIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRINCIPE
CONTRATADA: ELITE EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de uniformes 
escolares
VALOR TOTAL: R$ 13.851,00 (Treze mil oitocentos e cinquenta e um reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.001073/2026
RECURSOS: Funcional pragmática: Programa de trabalho: 
3.2900.12.361.2000.2712 e 03.2900.12.365.2000.4441 Natureza da

[...]

ABERTO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS -
PROCESSO Nº: 00000.0.003117/2026

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHÃ, torna público para 
conhecimento de interessados que a empresa D C DOS REIS LTDA, 
com o valor de R$ 11.999,28 (onze mil, novecentos e noventa e nove 
reais e vinte e oito centavos) foi julgada vencedora do Processo nº 
00000.0.003117/2026, tendo como objeto a Aquisição de Uniforme 
Escolar para o CMEI Sementes do Amanhã.

Palmas/TO, 09 de março de 2026.

Joao Lucas Guedes de Oliveira
Agente da Comissão de Contratação

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026

ABERTO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS -
PROCESSO Nº:00000.0.003418/2026

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA ACE DA ESCOLA DE 
MUNICIPAL ANTÔNIO CARLOS JOBIM, torna público para 
conhecimento de interessados que a empresa DC DOS REIS LTDA, 
com o valor de R$ 14.534,00 (quatorze mil quinhentos e trinta e quatro 
reais) foi julgada vencedora do Processo nº 00000.0.003418/2026, 
tendo como objeto AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR.

Palmas/TO, 09 de março de 2026.

Ellen Cristiane Dal Ponte
Agente da Comissão de Contratação

E. M. APRÍGIO THOMAS DE MATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO